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Abstrak
 

Laporan magang ini membahas tentang upaya banding yang dilakukan oleh PT Wandadalam menghadapi

sengketa Pajak Pertambahan Nilai tahun pajak 2012 terkait koreksiatas pos penyerahan yang PPN-nya

dipungut sendiri dan pos penyerahan yang PPN-nyatidak dipungut. Hasil analisis menunjukkan yang

menjadi penyebab dalam pokoksengketa adalah adanya perbedaan persepsi antara fiskus dengan Wajib

Pajak mengenaipenyerahan Barang Kena Pajak BKP yang dilakukan oleh Wajib Pajak di KawasanBebas

Batam. Fiskus beranggapan bahwa penyerahan BKP tersebut wajib dipungut PPNkarena tidak mendapat

endorsement dari pejabat Direktorat Jenderal Pajak. SementaraWajib Pajak merasa bahwa prosedur

penyerahan BKP sudah tepat dan telah diawasisecara penuh oleh Direktorat Jenderal Bea dan Cukai. Dalam

laporan ini, diperolehkesimpulan bahwa atas penyerahan BKP tersebut tidak dapat mengesampingkan

asassubstance over form sehingga Majelis memutuskan untuk mengabulkan seluruhnyabanding yang

diajukan oleh PT Wanda.

<hr>

This report explains an appeal made by PT Wanda related to the 2012 Value Added Tax dispute concerning

the correction of the surrender post whose VAT is levied on its own and the surrender post whose VAT is

not collected. The results of the analysis indicate that the cause of the dispute is the different perceptions

between the tax authority and taxpayer regarding the delivery of Taxable Goods done by the taxpayer in the

Batam. Taxauthority assumes that the delivery of Taxable Goods shall be levied on VAT because it does not

get the endorsement from the Directorate General of Taxes officials. While thetaxpayer feels that the

procedure of the delivery of Taxable Goods is correct and has beenfully supervised by the Directorate

General of Customs and Excise. In this report, it isconcluded that the delivery of Taxable Goods cannot rule

out the substance over form principle so that the Panel of Judges decide to grant all appeals filed by PT

Wanda.
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